Requeiro a Vossa Excelência, Senhor Presidente da Câmara, nos termos do art. 264, VI,

do Regimento Interno, cumpridas as formalidades legais e ouvido o Plenário desta Casa

Legislativa, que seja feita indicação ao Excelentíssimo Prefeito do Município do Recife,

Sr. João Campos, e ao Sr. Diretor-presidente da Autarquia de Serviços Urbanos do

Recife (CSURB), Sr. Gabriel Leitão, com o fim de que seja realizada limpeza na Feira

Nova, no bairro de Água Fria.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento advém de denúncias dos comerciantes e frequentadores da

Feira Nova de Água Fria.

Na Feira Nova, no bairro de Água Fria, constatou-se a necessidade de realização de

limpeza nas áreas comuns e nas demais localidades do Mercado, além das áreas

circunvizinhas, a fim de garantir o bem-estar dos clientes e garantir o sustento das e dos

comerciantes.

Nesse sentido, portanto, solicitamos que seja feita uma indicação ao Excelentíssimo

Prefeito do Município do Recife, Sr. João Campos, e ao Sr. Diretor-presidente da Autarquia

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ia

na
 C

irn
e.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
21

33
50

09
09

/2
05

90
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

de Serviços Urbanos do Recife (CSURB), Sr. Gabriel Leitão, com o fim de realizar limpeza

na Feira Nova de Água Fria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 13 de setembro de 2022.

Liana Cirne Lins

Vereadora (Partido dos Trabalhadores - PT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ia

na
 C

irn
e.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
21

33
50

09
09

/2
05

90
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2